
Comune di Porto Torres
Area affari generali, legale e contenzioso, politiche sociali, sport, cultura, turismo, pubblica istruzione

#DATA_ESECUTIVA#  
 #ID_DET# 

Determinazione del Dirigente

N. 1950 / 2023  Data 10/08/2023

OGGETTO:
Approvazione  GRADUATORIA PROVVISORIA di  ammissione  alla  frequenza  al  servizio  di 
asilo nido comunale “A.Sabin” Anno Educativo 2023/2024.

La sottoscritta  Dott.ssa Bruna Comazzetto,  titolare  di  incarico di  Elevata  Qualificazione presso 

l’Area  affari  generali,  legale  e  contenzioso,  politiche  sociali,  sport,  cultura,  turismo,  pubblica 

istruzione  relativamente  al  "Servizio  Politiche  Sociali  e  Istruzione"  in  esecuzione  della 

Determinazione Dirigenziale dell’Area affari generali, legale e contenzioso, politiche sociali, sport, 

cultura, turismo, pubblica istruzione n. 1046 del 04/05/2023.

RICHIAMATA la deliberazione di  C.C. n.  75 del 30/12/2022 con la  quale  è stato approvato il  

Bilancio di previsione per gli esercizi 2023/2025;

CONSIDERATO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 11.05.2023 è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2023-2025 che affida ai Responsabili delle Aree la 

gestione delle spese per il raggiungimento degli obiettivi ivi contenuti;

DATO ATTO CHE l’asilo nido è un servizio socio-educativo che il Comune di Porto Torres offre al 

fine di favorire un armonico sviluppo psico-evolutivo e sociale del minore, offrendo sostegno alle 

famiglie per la conciliazione dei tempi lavorativi e per l'educazione del bambino;

VISTI

• il Regolamento dell' Asilo Nido Comunale approvato con delibera C.C n 54 del 05/08/2004 

e modificato dalla delibera di C.C. n 62 del 11/07/2008;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



• la  deliberazione  di  G.C.  n.  118  del  01/08/2013  avente  ad  oggetto  "Servizi  a  domanda 

individuale asilo nido comunale contribuzione utenza";

• la deliberazione di GC n 112 del 21/06/2023  avente ad oggetto "Approvazione nuove tariffe 

servizio Asilo Nido a decorrere dal 01/01/2024 e seguenti";

• la  determina  dirigenziale  generlale  n.  1548  del  29/06/2023  avente  per  oggetto 

“Approvazione avviso pubblico e modulistica per l’ammissione alla frequenza al Servizio di 

Asilo Nido Comunale “Albert Sabin” - Anno Educativo 2023/2024".

VISTA la  determinazione  dirigenziale  n  2928  del  23/12/2020  con  la  quale  è  stato  disposto 

l'affidamento  del servizio  di  asilo  nido  comunale  per  il  triennio  2021-2022-2023  all'operatore 

economico  ALDIA COOPERATIVA SOCIALE – SOCIETÀ COOPERATIVA con sede in VIA 

FERRINI, 2, PAVIA (PV), CAP 27100, C.F./P.IVA 00510430184;

PREMESSO CHE:

• i termini per la presentazione delle domande di ammissione all'Asilo Nido comunale sono 

stati fissati al 31/07/2023;

• come  da  capitolato  d'appalto  la  capienza  del  servizio  asilo  nido,  sulla  base  delle 

disponibilità economiche dell’amministrazione comunale è stata  fissata  in 60 posti;

VERIFICATO che gli uffici hanno provveduto all'esame delle istanze come segue:

• risultano in atti pervenute n. 78 istanze regolarmente protocollate;

• n. 76 istanze risultano pervenute entro i termini stabiliti;

• n. 2  istanze risultano pervenute fuori dai termini stabiliti;

RITENUTO pertanto dover approvare l'allegato A “Graduatoria ammessi - Asilo Nido Comunale 

"Albert Sabin", al fine  di consentire il regolare inizio dell'anno educativo 2023/2024;

DATO ATTO CHE il Responsabile del procedimento  è il Dottor Flavio Cuccureddu e le  attività 

amministrative legate alla procedura di definizione della graduatoria sono state curate dall'educatore 

professionale Piera Maricca, assegnata all'ufficio servizi sociali; 

DATO ATTO che:

• ai sensi dell’art. 47 del DPR 28 dicembre 2000 n. 445 non sussistono cause di inconferibilità 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



previste dal D. Lgs n. 39/2013;

• non esistono situazioni di conflitto d'interesse ai sensi degli artt. 6 e 7 del DPR n. 62/2013, 

dell'art. 6 bis della Legge 241/1990; 

ATTESTATA ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000: 

 la regolarità tecnica e la correttezza dell'atto in quanto conforme alla normativa di settore e 

alle norme generali di buona amministrazione come richiamato nella parte espositiva della 

proposta; 

 la correttezza del procedimento; 

 la  convenienza  e  l'idoneità  dell'atto  a  perseguire  gli  obiettivi  generali  dell'ente  e  quelli 

specifici di competenza assegnati;

VISTI:

• il T. U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs n. 267/2000, 

modificato ed integrato dal D. Lgs n. 126/2014;

• il D. Lgs 118/2011;

• lo Statuto di Autonomia.

DETERMINA

1. di riportare quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di  approvare  la  graduatoria  provvisioria  degli ammessi  all'asilo  Asilo  Nido  Comunale 

"Albert Sabin", al fine  di consentire il regolare inizio dell'anno educativo 2023/2024 – come 

da allegato A alla presente determinazione per farne parte integrale e sostanziale;

3. di dare pubblicità alla graduatoria mediante affissione all'Albo Pretorio comunale, all'ufficio 

dei Servizi Sociali comunali e presso la sede dell'asilo nido comunale Albert Sabin;

4. di dare atto che eventuali ricorsi dovranno essere presentati entro e non olttre giorni 15 dalla 

pubblicazione all'albo pretorio della presente graduatoria;

5. di  dare  atto  che  i  dati  identificativi  dei  soggetti  beneficiari  saranno  omessi  nella 

pubblicazione  dell'Albo  pretorio  on  line  ed  in  quelle  con  diritto  d'accesso,  in  quanto 

contenente dati personali e sensibili;

6. di  dare  atto  che  i  dati  di  cui  al  presente  procedimento  amministrativo,  ivi  compreso  il  

presente atto, sono trattati nel rispetto delle norme sulla tutela della privacy, di cui al D. Lgs. 

30 giugno 2003 n. 196 - Codice in materia di protezione dei dati personali (pubblicato nella 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Gazz. Uff. 29 luglio 2003, n. 174, S.O) come modificato dal d.lgs. n. 101/2018, recante le 

nuove disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al Reg. UE 2016/679; 

7. di comunicare ai beneficiari i contenuti della presente determinazione ai sensi dell’art. 191, 

comma 1 del Dlgs n. 267/2000 tramite affissione del presente atto all’albo pretorio on line;

8. di disporre la registrazione del presente atto nel registro unico delle determinazioni dell'Ente 

e la conseguente trasmissione all’Albo Pretorio per la pubblicazione;

9. di  dare  atto  che  il  presente  atto  è  contestabile  per  contenuti  propri  o  per  eventuali 

illegittimità derivate dai pareri/atti  in esso contenuti.  Ai sensi dell'art.  3, comma 4, della 

Legge 7 agosto 1990 n. 241 avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR 

Sardegna entro il  termine di 30 giorni decorrente dalla data di notifica o comunicazione 

dell’atto o dalla piena conoscenza di esso. 

La Responsabile del Servizio
Servizio Politiche Sociali ed Istruzione

Dott.ssa Bruna Comazzetto

ALLEGATI - allegato A - Graduatoria - nominativo (impronta: 
CEE93AC3D361A90B29BC2F66646E0A7A9B778BAAD47FAD10174C51B090827A46)
- allegato A - Graduatoria - OMISSIS (impronta: 
D73B3C76B54C3038ECB0F0408513E233AA10F88D0731D4F2CC39A13959492D9B)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres
	Determinazione del Dirigente
	DETERMINA


		2023-08-10T15:21:26+0000
	COMAZZETTO BRUNA




